

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

RA.RU.21BT04

Дата получения

05.09.2017

Дата окончания

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№

383/20-2

19.03.2021

(идентификационный номер)

(дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - Приказа Минтруда России от 24.01.2014 № 33н (ред. от 27.04.2020) "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" (Зарегистрировано в Минюсте России 21.03.2014 № 31689),
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 12/2020 от 01.12.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая группа ГАРАНТ»; Адрес: 690068, г. Владивосток, ул. Кирова, д. 45

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 383/20 от 07.12.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточный центр безопасности труда" ; 690002, Россия, Приморский край, г. Владивосток, Океанский проспект, 103А, к. 405; Тел: (423)254-57-80, факс (423)246-90-59; E-mail: otsukriy@mail.ru ; Регистрационный номер - 591 от 11.07.2019

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Лагошин Сергей Валентинович (№ в реестре: 851)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Генеральный директор предприятия (1 чел.);

2. Исполнительный директор (1 чел.);

6. Главный врач (1 чел.);

9. Администратор (2 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

10. Уборщица (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 5

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	5

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

3. Врач стоматолог-терапевт (2 чел.);

4. Врач стоматолог-ортопед (2 чел.);

5. Врач стоматолог-хирург (1 чел.);

7. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

8. Медицинская сестра (5 чел.);

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 5

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 1

3.12. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация: 5

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

3. Врач стоматолог-терапевт (2 чел.);

4. Врач стоматолог-ортопед (2 чел.);

5. Врач стоматолог-хирург (1 чел.);

7. Старшая медицинская сестра (1 чел.);

8. Медицинская сестра (5 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

851

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)



(подпись)

Лагошин Сергей Валентинович

(Ф.И.О.)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая группа ГАРАНТ»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),

690068, г. Владивосток, ул. Кирова, д. 45 ;

место нахождения и место осуществления деятельности,

2539099219

идентификационный номер налогоплательщика,

1092539002731

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Генеральный директор предприятия; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Исполнительный директор; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

6. Главный врач ; 1 чел.

9. Администратор; 2 чел.

10. Уборщица; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 383/20-1 от 13.01.2021 - Лагошин Сергей Валентинович (№ в реестре: 851)

№ 383/20-2 от 12.03.2021 - Лагошин Сергей Валентинович (№ в реестре: 851);

Протоколы № 1-383/20 от 19.03.2021, № 2-383/20 от 19.03.2021, № 3-383/20 от 19.03.2021, № 4-383/20 от 19.03.2021, № 5-383/20 от 19.03.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточный центр безопасности труда" ;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 591

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "17" августа 2021 год

Иванов Д.В.
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

ГЧТ в ПК

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

17.08.2021
(дата регистрации)

21789
(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

Кондратов К.В.
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

19.07.2021

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	2540166597
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточный центр безопасности труда"
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	591
Работодатель		
4	ИНН	2539099219
5	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью «Стоматологическая группа ГАРАНТ»
6	КПП	253901001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	244378
8	дата получения	08.12.2020
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	1581229
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	19.07.2021
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	19.07.2021

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	5	5	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	17	0	6	11	0	0	0	0
из них женщин	-	11	0	4	7	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Генеральный директор предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Врач стоматолог-терапевт	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Врач стоматолог-ортопед	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Врач стоматолог-хирург	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.